
令和元年１１月２２日 

保護者 様 

唐津市立田野小学校        

 ＰＴＡ会長  石倉 正幸  

校 長    松野 克己   

   

ＰＴＡ親子活動「田野小もちつき会」（ご案内） 

 

  吹く風に冬の訪れを感じる季節となりました。保護者の皆様に於かれましては益々ご

清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動にご協力頂きまして心か

ら御礼申し上げます。 

  さて、今年度も田野小学校では、５年生が田野棚田組合の皆様にご指導いただきなが

ら収穫したもち米を使って、「田野小もちつき会」を開催いたします。このもちつき会

は、昨年度よりＰＴＡ親子活動として、全校児童・保護者による「もちつき会」として取

り組んでいます。また、１・２年生は自分たちで栽培したサツマイモで焼き芋作りも行い

ます。 

  つきましては、保護者の皆様をはじめ、これまで子ども達の体験活動にご協力いただ

いた地域の皆様にも参加して頂き、盛大にもちつき会を行いたいと思います。ご多忙とは

存じますが、ぜひ、ご参加頂きますようお願いいたします。 

 

記 

 

   １．日  時   令和元年１２月７日（土） 

２．場  所   田野小学校  

３．スケジュール  

      （１）準備      ８：００～  ＰＴＡ本部役員 

      （２）もちつき開始  ９：４０～ 

            焼き芋・・・・・１・２年生と保護者・地域の方（冨永修先生） 

もちつき ・・・５・６年生と保護者・地域の方 

            もち丸め ・・・１～４年生と保護者・地域の方 

            試食 

      （３）後片付け   １１：３０～  ＰＴＡ評議員（全役員） 

   ４．その他 

    ※ 前日、１２月６日（木）１６：００より準備を行います。 

      評議員の本部役員、地区役員、学級役員（母親部、父親部）さんは準備のご協 

力をお願いします。 

    ※ 当日は、土曜日授業で８：３５～９：２０は「なわとび大会」を実施します。 

    ※ １～４年のお子さんには、必ずエプロン・マスクを持たせてください。 

    ※ 車は、運動場東側に駐車してください。 


